

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne: 7. 1. 2020
Č. j.: SMO/010445/20
Sp. zn.: SMO/028608/20/LPO/Kan.

Vážený pan
Lubomír Volný

Vyřizuje: Hana Kaňoková
Telefon: +420 599 443 214

E-mail: hkanokova@ostrava.cz

Datum: 13. 1. 2020

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 7. ledna 2020, č.j. SMO 010445/20 Vám v příloze zasíláme požadované zápisy z jednání Sboru starostů z kraje roku 2019. Od 8. 4. 2019 již zápisy Sbor starostů nedělá. Od uvedeného data došlo k doplnění Jednacího řádu Sboru starostů, čl. 4 odstavce 7) a sbor zapisuje jen přijatá usnesení, která rovněž od daného data přijata nebyla. V roce 2020 se Sbor starostů ještě neuskutečnil.

S pozdravem

Mgr. Renata Kolková, MPA
vedoucí odboru
legislativního a právního

Příloha: dle textu

Zápis z jednání Sboru starostů dne 28. 1. 2019

Přítomni: dle prezenční listiny

USNESENÍ

Diskuze

- Změna statutu v oblasti dopravy jen upřesnění kompetencí.
- Na dotčené obvody půjde dopis k parkovacím kartám.
- Na starosty půjde dopis k vyjádření o možných dopadech při regulaci reklamy.
- Pán NP Babinec zašle dopis k zálohám na elektrickou energii (Český Energetický Dodavatel a.s.)
- Domluva na společné diskuzi k senior taxíku.

Příloha:

Prezenční listina

Zapsal: Aleš Boháč

Ověřovatel: Tomáš Lefner

Zápis z jednání Sboru starostů dne 4. 3. 2019

Přítomni: dle prezenční listiny

Program:

- 1) Zahájení
- 2) Dotazy a připomínky k materiálům, které budou projednány na zasedání Zastupitelstva města
- 3) Diskuzi se zástupci vedení města
- 4) Představení nových pravidel pro financování projektů městských obvodů – náměstek Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. (v příloze)
- 5) Diskuze s paní náměstkyní Mgr. Kateřinou Šebestovou ke společnosti OZO a.s.
- 6) Úřad práce ČR v Ostravě:
 - Situace a vývoj trhu práce v MSK a v okrese Ostrava.
 - Realizace nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) v r. 2019 se zaměřením na veřejně prospěšné práce (VPP), veřejnou službu (VS) s prioritou na snížení dlouhodobé nezaměstnanosti v okrese Ostrava.
 - Oblast nepojistných sociálních dávek.
- 7) Různé
- 8) Závěr

Diskuze

- Obecně závazná vyhláška o nočním klidu (letní kina, proč jsou omezovány akce městských obvodů).
- Dotazy na vypravování soc. pohřbů s nabytím nemovitosti.
- Proběhla dlouhá diskuze k informaci o chystané změně *Pravidel pro financování projektů městských obvodů* pro projekty spolufinancované z externích zdrojů nebo projekty, které jsou v souladu se strategickými dokumenty města a pro ostatní projekty. Většinou převládá názor s nespokojeností opětovné změny pravidel a to těsně po změně statutu a nastaveného nového financování obvodů (10% a 3% investiční) s předchozí podmínkou podporovat předfinancování obvodů. Probíhala diskuze nad nefunkčností programu BePlán (viz. seminář k IT a BePlánu 28.2.2019).
- V diskuzi ke změně financování postrádali starostové podklady a ekonomické výstupy na základě, kterých tento návrh vznikl. Diskuze byla nad mandatorními náklady města k nemocnici, DPO a jiné, zbavování se příjmu z hazardu a na druhé straně nedostatku financí městských obvodů na opravu svěřeného majetku (komunikace, dešťové kanalizace, chodníky, budovy..), kdy povinnost řádně spravovat majetek je dána statutem města.

- Vedení města Ostravy starostové požádali o svolání samostatného jednání Sboru starostů k této problematice za účasti vedoucích odborů financí a rozpočtu, strategického plánování a investičního odboru (opětovná schůzka k diskuzi pravidel financování byla přislíbena)
- Proběhla diskuze k regulaci hazardu
- OZO Ostrava informovalo o problematice pneumatik, tuku, štěpkování větví - zašle tiskové zprávy a informace.
- Připomínka semináře 11.3.2019 na IZS

Příloha:

Prezenční listina

Zapsal: Aleš Boháč

Ověřovatel: Tomáš Lefner

Zápis z jednání Sboru starostů dne 8. 4. 2019

Přítomni: dle prezenční listiny

Program:

- 1) Zahájení
- 2) Dotazy a připomínky k materiálům, které budou projednány na zasedání Zastupitelstva města dne 10.4.2019
- 3) Diskuzi se zástupci vedení města
- 4) Diskuze k zveřejňování zápisů ze Sboru starostů
- 5) Senior taxi
- 6) Pravidla pro financování projektů městských obvodů schválené radou 2.4.2019
- 7) Různé
- 8) Závěr

DISKUZE

- K materiálům zastupitelstva
- Web Ostrava sportuje k akcím i městských obvodů
- Seminář ke kotlíkovým dotacím
- Diskuze k bodu č. 4 přijato usnesení s okamžitou platností.
- Diskuze k dalším bodům dle nového jednacího řádu.

USNESENÍ

Sbor starostů mění jednací řád v Čl. 4

Text v odstavci 5) ruší a nahrazuje textem:

„Starostové mohou požádat o doplnění programu jednání předem nebo přímo na jednání Sboru starostů. O schválení programu musí být předem hlasováno.“

Dále za odstavec 6) doplňuje nový odstavec a stávající číslování odstavců 7) a 8) mění na 8) a 9), text nového odstavce 7) zní:

„Sbor starostů ze svého zasedání nepožizuje zápis. Sbor starostů ze svého zasedání eviduje přijatá usnesení.“

Hlasováno: 22-0-0

Příloha:

Prezenční listina

Zapsal: Aleš Boháč

Ověřovatel: Tomáš Lefner